Δέδεγμαί τοῦ βιβλίου τὸ πρὸ τῆς πείρας ποθοῦμενον· ἦκει γὰρ τῇ μὲν ἐπιστολῇ θαυμαστὸν ἤλικον, τῷ δὲ πράγματι ξένον φέρον οὐδὲν, ἀλλ' ὁ καὶ πολλοῖς καὶ ποικίλοις ἐσπούδασαι· σοῦ δὲ χάριν καὶ ὁ τὸ βέλτιον εἰπεῖν σεσιγήσθω· ἀλλ' οὖν κείσεται σοι χάρις εἰς ἐμὴν μνήμην ἀνάγραπτος· πλὴν οὐχ οἷα πρὸς τῷ Πausanίᾳ τῷ μὴ μέχρι παντὸς σωφρονοῦντι. Ὁ μὲν γὰρ οὐδὲ Πλαταιᾶς ἀδισθεῖς, οὐδὲ τρόπαια

A ille egregiorum amans et bonus sedulo inquirens ne quis bonus tibi sit ignotus. Sed quare de illo tibi dicerem? nam experientia doctus pejorem judicares laudem et me infirmum vocares oratorem qui et amplius essent, dicere non potuissem.

XII. DIODORO.

Illud mihi quod prævideram accidit: existimabam enim, simul ac illuc deveneris viderisque principum tribunal, rhetorum chorum clientiumque non sequentem, te statim superbia esse replendum, et, si quis ad te loqui voluerit, loquentem non esse passurum. Sermo autem meus brevis erit: et quid mihi dicis illos in tenebris absconditos? si autem humi ambulantes salutes, id non mirer: id quod prævideram evenit, loquor de rhetorum secundum vos illorum superbia; quippe qui alios clientes vocant et negotia per te absoluta memorant. Et nunc videris nos dixisse prius amicos, quod recte non judicaveris, quasi meliorum inopia præsentibus usus fueris: prætèriti quoque temporis te pœniteat, quod nobiscum indigne consumpsisti; et nunc scribens vereor ne nostram epistolam moleste feras: ego tamen prospera tibi precor, etiamsi oporteret me iterum despici, quod amarum esset, tuæ autem fortunæ gratia ferreus.

XIII. ZACHARIÆ ET PHILIPPO.

Prætèriti silentii crimen serat hiems, more soliti contristans; silentii autem illius quod nunc foret, vos rationem redderetis. Quantum autem malum sit liberorum silentium, quis iis ostendet qui nondum sunt experti? Vos prorsus scietis cum ardenti amore capiementi. Non ego quidem sic superbio ut a vobis redamari putem, quod tamen mihi magis exoptarem quam plurimo auro abundare et ad summum honoris fastigium devenire; qui enim quiescere non haberet per desiderium meum non posset consolari amorem. Si nihil hujusmodi sit et adhuc silebitis, arguam talia patiens; judicabit autem amans et declarabit quid sit vobis patiendum et exsolvendum... feliciter quidem pati... ne me rursus amor... judicabit autem vos tot redditurus epistolæ quam ut prætèriti temporis silentium consolamini.

ωστε τῷ πληθεῖ τοῦ προλαβόντος χρόνου παραμυ-

XIV. VICTORI FRATRI.

Volumen ante experientiam jam exoptatum recepi. Mirabile enim quantum ex tua epistola venit, nihil tamen alieni reipsa adjunctum, sed quod multis et diversis exoptatur; tui autem gratia taceatur et quod dicere melius. Tua gratia in mea memoria absque litteris perdurabit; secus ac quod de Pausania qui in finem sapiens non fuit: neque enim Platæas reveritus neque splendido tro-

NOTÆ.

(1) In his lacunis perpaucæ verba legi nequeunt.

phæo, Barbaro tradidit a se salvatam Græciam, A quasi non pateretur in finem se felicem esse. Tu vero propria memorans, non est quod non facias; remanebit tua gratia, non quidem prima, sed per Jovem, pati multas priores, et altera; una autem gratia ab iis qui beneficia acceperint, bonis satis erit, id autem est, meminisse se beneficia accepisse. Mihi vero contingat non eorum oblivisci quibus voluntas est mihi benefaciendi, licet non ad rem deveniat.

XV. DIOBORO.

Adhuc taces? adhuc nos aspernaris? Te arbitrabar in saturitatem venisse superbiæ, cui magnum videtur silere; nos autem re ambitiosius utemur, quo supercilium propter silentium elatum demittamus. Et enim solitum. Statim ut Cæsarem videris alte progredieris et quod in sublime Persei alis non levaris, irasceris; nostra autem consideranti parvum quid et quasi nihil videntur. Itaque legem antiquam et ubique potentem es transgressus: oportet enim, quando quis, solitos relinquens, ad alios transcurrit, illum primo litteris describere quomodo mare actus sit, quæ terra eum transmiserit, utrum bene successerit, utrum benevolentia fuerit acceptus: quorum nihil tu dixisti nec narrandum habebamus, sed me iudice, ræscibus magis faisti mutus, ne autem silentio amicitia paulatim in oblivionem decidat, rem renovo et tibi fio amicior; tu vero, ut solebas, in amicitiam apud nos, tua gratia digni, jocare. Quod si quid accidit molesti, ventis permittatur et humanarum rerum fortunæ quæ nostra inque deque perturbatione delectatur et rapida volutione agit, nihil volens stabile aut immobile videre. Malum equidem censeo esse dolorem, multo autem pejus iis qui spectaculo adhaerunt. Puella, nondum propinquis omnibus nota, pro thalamo ad sepulcrum ducitur; sponsi inanes spes; pactio matrimonialis discerpta. Miserum, ut arbitror, et quod fieri non debuerit: non autem in nos primum sævit fortuna, sed plurimas jam alias patriæ eripuit, thalamum in funus convertens. Quot homines, spe elati per eam fabula facti sunt! Sed nec sententia vincit; simul ac vult, sit; cedat philosophia et voluntas; aliquid sit amplius iis qui incumbunt... scire ferre vulnera fortunæ: miror enim ego illum qui dixit sapienter: Cum non eveniant quæ volumus, quæ eveniunt velimus. Abiit terram relinquens ut conjugii mala et liberorum partus, si futuri essent; prætermitto autem nutricia pericula et inter felicitatem timores, ne scilicet præsentibus bonis excidatur; malis vitæ libera abiit, viam vere latam ingrediens et quam omnes nos ingredi oportet eo quod nati sumus.